Pe3ynbTaTbl BHEK/1ACCHOMU
AEATENIbHOCTU
MeToauyeckoro oobreanHeHUs
yuyuTesien pycckoro siabika u

nnTepaTypbl.

| nonyroaue



3aj10T yCHenHoro oOy4eHus B IIKOJIE — 3TO
pPa3BUTHE M aKTUBHOE MCIIOJIb30BAHUE
y4€HUKaMU CBOMX CIIOCOOHOCTEH. TBOpUeckue
JCTH HE OTPAHUYHUBAIOTCS TOJIHKO JIUIIIH
HAKOIUIEHUEM M YCBOCHMEM 3HaHUM. Kak
IIPaBUJIO, TAKHE JICTH YMCIOT Ha IIPAKTHKE
IPUMEHSITh UMEIOIIUECS 3HAHUS ,
a TaKke 00JIaIar0T BAKHEUIIIUM KA4ECTBOM -
HE OCTAaHABJIMBATLCS HA IOCTUTHYTOM.
Pa3BuTHio cnocoOHOCTEN 00y4daromuxcs
CIIOCOOCTBYET MX yJ4acTHE B KOHKYpCaXx,
OJUMITHAaX, HAyIHO — IPAKTHYSCKUX
KoH(DepeHIMAX, (PeCcTHUBAIISIX
MCCIICI0OBATEIbCKUX 1 MPOCKTHBIX Pa0oT.

Bepen! K saryam!




AKTHBHOCTH IIKOJIbHUKA, €T0 YYACTUE B JUCTAHIIMOHHBIX
KOHKYpCax, OJJMMIINaJ1aX, BAKTOPUHAX CIIOCOOCTBYET:

¢ Camopeanu3aium peOEHKa.

® BBIBICHUIO U PA3BUTHIO Y JETEN
TBOPYECKUX CIIOCOOHOCTEM.

YyacTue B TaKMX MEPONPUATUAX AAET MOIIHBIN TOTYOK JJIS
yI1yOneHus 3HaHUM.

¢ TloBbIIEHUIO MOTUBALIMM, HHTEPECA K U3YUECHUIO PYCCKOTO
A3bIKA U JIUTEPATYPbl

[TproOIeHnI0 K PyCCKON KYJIBTYpE.

PeOEHKY BaKHO 4yBCTBOBATh CBOK BOCTPEOOBAHHOCTD, CBOIO
MPUYACTHOCTh K MHTEIICKTYaJIbHOMY COOOIIIECTBY.

BaxHO cpaBHUBATh CBOU JOCTUKEHUS C YCIIEXaMU APYIUX.
YMeHne HalTh Hy»KHYI0 HH()OPMAIIUIO U UCIIOIb30BaTh €€ B
CBOMX LIEJIAX SIBJISIETCS CETOAHS 3aJI0TOM YCIIEITHOCTH.




Konkypc urenosn

1 mecto Kamranosa Exarepuna (5a) bpsuauna E.W.
2 MeCTO ITerpoBa CBetnana(60) bpsuauna E.N.
KopotkoBa Anena (6r) Cwmomsip O.A.
3 MecTo PeixkoBa Anuca (6r) Cmomsp O.A
1 mecto baiikoBa Cabpuna (80) KoBanenko T.B.
2 MecTO Bep6una Banepus (8a) KoBanenko T.B.
3 mecTo [Manuna lapes (8B) Kosanenko T.B.
I mecto EBcturneesa Exarepuna Kosanenko T.B.
(100)

W UTEpaTypb

[MupsieBa Exarepuna (100)
2 MecTo Xanenko Auna(110) Hypacosa T.M.

3 mMecTo Heseposckuit JImutpuii (96)  Hoxyuaesa E.IO.



TBopueckue BcTpeyu ¢
3aCJIy2KeHHbIM apTucToM Poccun
I'y0banumeBbimM
Cranuciaasom ['eoprueBnvem

5,9 kaacchbl

Yuurenas bpauauna E.U., OcunueBa K.A., Kosasenko T.B.,3aiinaradogunosa O.H.

W nnTEpaTypbl



TpaguunonHas
JIunerka namatu b.A.PyuyneBa
11 kiaccsl.

Yuureias lokyuaesa E.1O.

W UTEpaTypbl




I'opoackon KOHKYPC COUMHEHU M, IIOCBAIICHHBIX /IHIO yuuTens.

WU, knacc CraTyc Yuntenb

KopMyLIKnHa YyacTtHuk (1513 41 [ypacoBaT.
EkaTepunHa,11 K1acc y4acTHMUKA) M.



Bcepoccunckast 0JIMMIIAAAA HIKOJIbHUKOB.
PyCcCKHHA A3BIK
HIKoaABHBIN dTAN

5 kiacc 2 moOemauTeIst,7 MPU3EPOB
6 KJ1acc 4 moOequTest,3npr3epa
7 Kxnacc 3 mpusepa

8 KJ1acc 2 mipu3epa

10 ximace 3 moOeauTesi,4 npusepa

11 knacc 1 moOdeauTeNB
Hroro 10 noGenurese

(U1 yd9acTvsl B MyHUIIMIAJIbHOM 3Tarie)



Bcepoccunickasi 0IMMIIMAAA HIKOJIbHUKOB.
Pycckuit A3bIK
MyHUIHnAJAbHBIA TAI

5 Kiace [Tapmnna {apes [Ipuszep bpsaaauna E.N.
KamranoBa Y4acTHUK
Exarepuna
6 Kj1acc PemernukoBa [ToGenurens bpsanauna E.A.
AHacracusd
ITetpoBa CBetnana  Ilpusep
['apeeBa Anvna [Tpusep
KonoBanpunk Anrnca Y4YacTHUK Cwmomsap O.A.
10 ximacc KamuHckas [Ipuzep Kosanenko T.B.
AHacracus
Komrenera Kcenus Y4acTHUK
11 kmacc Mansirua Makcum VYyactHuk (17 u3 3alinaraoauHona O.

28y4aCTHUKOB) H.




Bcepoccunckast 0JIMMIIAAAA HIKOJIbHUKOB.
JIureparypa
HIKoaABHBIN dTAN

5 kiacc 1 mpusep

6 KJ1acc 2 moOeauTesi,3npr3epa
7 Kxnacc 1 mpuzep

8 KJ1acc 2 mipu3epa

9 xnacc 1 mpuzep

10 xiacc 1 modeauTenn, 2 mpusepa
Hroro 3 nobenurenas.4 npusepa

(U1 yd9acTvsl B MyHUIIMIAJIbHOM 3Tarie)



Bcepoccunickasi 0IMMIIMAAA HIKOJIbHUKOB.
JIureparypa
MyHUIHnAJAbHBIA TAI

6 KJacc JKapxosa [Tobenutens bpsaaauna E.N.
Aulexcanapa

ITerpoBa CBeTnnana  Y4YacTHUK

8 Kiacc Jloxkknna FOnus Y4acTHUK JHoxyuaesa E.1O.
9 knacc KoGenera Bappapa  I[Ipuszep 3aitnarabauHoBa O.
H.

10 xmmacc Kamunckas [Tpuzep Kosanenko T.B.
AHnacracus
[ITupsieBa Exarepuna Ilpusep



[Ipunsimm  ydactue 62 yyammxcs S — 9 Kiraccos
VYuntens Ocunnena KA.,
3aitnaradaunoBa O.H. Cmomsp O.A,
Hoxyuaesa E.1O., Koanenko T.B.,
®enoposa U.H., bpsuauna E.U,

(//
3HAHUKA




202 3HAHMKA

OPFTAHU3ATOPbI OJIMMITUALDI

3neKTpoHHas WkKona 3HaHnKa - cepBuUC
ONCTaHUMOHHbBIX KOHKYPCOB, oJiuMnunan
U AMarHoCTUYeCKUX MeponpuUsaTUA N0 OCHOBHbIM
npegMeTam LWKOSIbHOW NporpamMmbl

LUK MEPONMPUATUNA:
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,l Fest

KOHKYPC Mo = ]
aHIMUACKOMY S3bIKY — 9 OpdhoTeka
«Skyeng» '3

NPU NOOAEPKE:

]
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" 7 oy
®denepanbHbii MuHUCcTEpCTBO AreHTCTBO PockoMHansop

UHcTuTyT Passu- O6pasosaHuns  CTpaTernyeckux an N2
1A 06pasoBaHus 1 Hayku PO MHnumatue ®C77-62560

426053-63-10751065-0

bnarogapcrBeHHoOe
NMUACbMO

Harpaxpaetcs

3anHarabanHoBa Onbra HUKonaeBHa,
MQOY COLLU N° 64,
Maz2Humozopck,
3a nomouib 8 npoeedeHuu Bcepocculickou
0/1UMnNuUAOdbl Mo PYCCKOMY A3bIKY

«f3bIKO3HAHUe»
U 8Knaod e passumue OUCMAaHUUOHHbIX
copesHogaHul

KoopanHaTop KOHKYypca
B.O. KoBanes

Mocksa, 2016



v | Y} MBKAYHAPOAHDBIE AMCTAHUMOHHDBIE OBPASOBATEAbHBIE KOHKYPChI
\‘1 ?'. "’ AN YYEHUKOB 1-11 KAACCOB
N P b/

\j — |

[Tpunsim yuactue 37 yuammxes 5 - 10 kinaccoB, U3 HUX 22 gurioma:
JMuniiom I crennenn — 9 yesoBek, 1 meaajnb
Jumiiom 11 crenenu — 7 yesioBeK

Jumuiom III crenenu - 6 yesioBek

MOV «COI Ne 64y 3anumaet 33 mecto (13 166 mikon YenssOuHCKo 001acTh)

MOY «COII Ne 64» 3anumaet 1050 mecto (13 7500 yueOHBIX 3aBeficHUH BCceX pernoHoB Poccu 1 cTpaH OlMKHETo 3apyOekbs )

Yuureas Jdokyuaesa E.1O., 3ainnaradoaunosa O.H., Kosanenko T.B., bpsuauna E.U
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29.
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32.
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34.
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36.
37.
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39.

PesynbTaTbl o6pasosaTesibHbIX KOHKYPCOB «Onumnuc 2016 »
MOY "COLU Ne 64 UM. B. PYYBEBA" '. MATHUTOTOPCKA
Pe3ynbTaTbl KOHKYpPCa No pPYyCCKOMY A3bIKY

VyeHK

. KopoeuH HuxuTa
. Cvmonap AnéHa AHApeeEHA

ITapmuHa [ apba
KamTanoea ExaTepuHa
I{ynnoea AseKcaHAapa

. 'apeepa AslMHA

PenreTHuKOBa AHacTacHa

. KoHopanmbyuk Anuca JIeHHCOBHA

IleTpoea CeeTniana

. HacerpesHoea Jluad a BalipaMoeHa

. Kopoeun Jlanun

. Amopxuua Japea

. JleoHTEEBA AHHA

. BerumGeTora JJasHa

. Hazapoe Tumod eii Maxcumoeunyg

. KopoTkoea AnéHa KoHCTaHTHHOEHA

ITeTpoea IOnua AHApeeEHA

. 3aKupoea AJIMHA

. Xapkxoea AnexcaHapa

. Konnoe Muxaun Cepreeeuy

. KyxymixkuHa Asnuca

. O%beaxoea IOmusa

. IlTTmHoE HurmTa ANeKceeBHY

Mupuee AvmH MupGarupoeuy
HcxaHbapoea AHAcTacHA
AxmaTxaHoEBa T amuna
Caeenbee fpocnae Oneroeuy
IO:xkakoe Makcum
Camoiinnoea Buxtopusa
Avicyeaxoe FomaH

ITaneeea Mapusa
HAdySpoeckana Eea

Caxapoe Anexcel

Mamrxoea MapuHa
Eepcmuraeeea ExarepuHa
KammuHcraa AHacTacHsa
IlTupsaeea ExaTepuHa
Komeneea KceHus

XacaHoea IToxuHa
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VpoBeHb
1 ¥macc
1 ¥yacc
5 xacc
5 xacc
6 xwracc
6 xyacc
6 xyacc
6 racc
6 xwracc
6 xracc
6 xwracc
6 Kymacc
6 racc
6 wracc
6 xracc
6 xyacc
6 racc
6 racc
6 wracc
6 xacc
6 xracc
6 xmacc
6 wracc
6 wracc
6 xwracc
6 xnacc
6 racc
8 wracc
8 wracc
8 xnacc
9 acc
9 nacc
9 wracc
9 wracc
10 xmacc
10 xmacc
10 xmacc
10 xnacc
10 xmacc

Pe3yasTaT
94%
921%
95%
87%
95%
94%
93%
23%
92%
87%
87%
85%
T7%
75%
70%
70%
68%
67%
67%
67%
67%
62%
61%
60%
54%
48%

16%
84%
61%
55%
89%
80%
55%
46%
925%
87%
86%
73%
70%

Onepesxaet!
67%
20%
59%
92%
20%
86%
84%
83%
66%
64%
59%

CrerreHnb



ITII MexxayHapOAHbIA KOHKYPC

«Mupnagbl OTKPbITUN>
oT npoekta «NHpoypok>»

OPTAHM3ATOP: OO0 «MH®OYPOK» (MHH 6732064123)
CBHUHJETEJILCTBO CMH Ne ®C77-60625 OT 20.01.2015
JIMITEH3KUA HA OCYIIECTBJIEHHE OBPA30B. JEATEJIBHOCTH Ne 5201

/\

[Tpunsinu yuyactue S0 ygammuxces 5-9 Kinaccos,
U3 HUX:

AunyiomoB I cTeneHu — S YesioBeK

Ap3amaciieBa AHTeNnnHa,5a Kiaacc (pyCcCKuid
A3bIK)

Kononkuna ITonuHa,5a knacc (pyCcCKuil sS3bIK)
["apeeBa AnnHa, 6 K1acc (PyCCKUM SI3BIK)
bores Jlanumi, 56 kinacce (pyCcCKHii S3bIK)

[Tapmuna Jlapes, 56 kinace (JIuteparypa)

JIumyiom 111 cternenn — 1 yea0BeK

["apeeBa AnuHa, 6 K1acc(JmuTeparypa)

Yuurens 3annaraoaunosa O.H.,

bpsauauna E.A.



MexayHapOoaHbIE OJIUMIIAAIbI
II0 OCHOBHBIM IIIKOJIbHBIM IPEAMETaM.
OprkomuteT «MONIOAEKHOE NBUKECHUEY, AITANCKUN Kpau I.buiicK.

[Ipunsiy yyactre 3 yqammxcs 9 Ki1accoB, U3 HUX
OJMH Mmpu3ep

(yuutens 3ariHaradauHoBa O.H.)

feklamas

gs.ru



MHuoronpoduiabHas HHXCHEpHAs OJIMMIIMAAa
«3Be31a»

PYCCKUU A3bIK. I1IKkobHbIH TYP:

6-11 xnacc — 172 yyacTHHKA



Nnpucos Kacym

1 MecTO B rOpoACKOM JTAaIIe
00/1aCTHOU KOH(pepeHIUHA
MCCJICIOBATEIbCKUX KPACBEIYCCKUX
padoT «OTedecTBOY

Yuureas Jlokyuaea E.1O.



[leparoru

Jloxyuaepa E. 1O. Jlaypear 1 crenenu
BcepoCcCHUUCKUN KOHKYPC T1€1aroroB B HOMUHAIIUU
«llemarornyeckas urporeka»

oT MAH «/HTENNIEKT OyayIIEro)




